PAUTA PARA 21ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO

DA LEGISLATURA 2021-2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO

DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 08h00min,

NO PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do

quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

-INDICAÇÃO Nº 136/2021 de autoria do vereador Roberto Oliveira Sousa

-INDICAÇÃO Nº 137/2021 de autoria do vereador Willian Silva Souza

-INDICAÇÃO Nº 138/2021 de autoria da vereadora Márcia da Silva Benda

- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 177/2021 “Dispõe sobre a reestruturação do

Conselho Municipal de Alimentação Escolar CAE, criado pela Lei Municipal nº 115/2001, em

atendimento a Lei Federal nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020 e da

outras providências.

- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 178/2021 “Dispõe sobre a reestruturação do

Conselho Municipal de Educação de Macaúbas e da outras providências.

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos.

- Uso da Palavra na tribuna popular pelo Sr. Fabio Junior Alves de Castro para falar sobre uma

possível regulamentação do uso do som automotivo em eventos.

- Uso da Palavra na tribuna popular pelo Sr. Edson José Silva Sousa para falar sobre a

importância do projeto de denominação do Colégio Municipal de Açude.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Primeira discussão e votação da seguinte proposição:

- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 137/2021 “Dispõe sobre a denominação do

bem público no Município de Macaúbas e da outras providências

- Pareceres 36/2021 da Comissão Permanente de Legislação de Justiça e Redação Final.

Macaúbas - BA, 17 de novembro de 2021.

ROBERTO CARLOS ROCHA

Presidente